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АДМИНИСТРАЦИЯ

РЕМОНТНЕНСКОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

РЕМОНТНЕНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.11.2016г                                          № 36                                    с. Ремонтное

О внесении изменений в постановление

 № 235от 07.10.2013«Об утверждении

 муниципальной программы 

Ремонтненского сельского поселения  

«Охрана окружающей среды и рациональное 
природопользование» 

В связи с принятием решения Собрания депутатов от 15.11.2016года №11 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов «О бюджете Ремонтненского сельского поселения Ремонтненского района на 2016 год»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1. Внести в муниципальную программу Ремонтненского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» (далее Программа) следующие изменения:
        1.1.В паспорте муниципальной программы Ремонтненского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное      природопользование» ресурсное обеспечение программы изложить в  следующей  редакции:   
	Ресурсное обеспечение программы      
	объем бюджетных ассигнований на реализацию программы из средств местного бюджета составляет – 1363,9 тыс. рублей;
 средств областного бюджета составляет –0,0 тыс. рублей;

        
     Объем бюджетных ассигнований на реализацию программы по годам составляет 1363,9 (тыс. рублей): 
        

	
	Год
	Всего
           областной                       

                   бюджет
	местный 
бюджет

	
	2014         
	219,7                  0,0
	219,7

	
	2015
	202,5                  0,0
	202,5                  

	
	2016

2017

2018

2019

2020
	250,0
   0,0
55,7
   0,0
212,0
   0,0
212,0
   0,0
212,0
   0,0
	250,0
55,7
212,0
212,0
212,0



.
        1.2.Приложение №1 к муниципальной программы Ремонтненского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное      природопользование» изложить   в   следующей редакции:   
                                                                                                               Приложение № 1

к муниципальной программе 
Ремонтненского сельского поселения

 «Охрана окружающей среды и рациональное
 природопользование»
Сведения о мероприятиях муниципальной программы Ремонтненского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование», и их финансовом обеспечении
	N    
п/п
	Наименование     
мероприятия
	Ответственный
исполнитель и
соисполнители
мероприятия
	Сроки    
реализации - мероприятия
приятия
	Объемы финансирования, 

	
	
	
	
	всего
	в том числе по годам

	
	
	
	
	
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	
	
	
	
	
	областной бюджет
	местный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	местный бюджет
	местный бюджет
	местный бюджет
	местный бюджет

	1. 1
	Проведение сходов граждан с доведением информации:

- о порядке обращения с отходами при   их сборе и вывозе;

- об охране окружающей среды;  

- об исполнении правил благоустройства территории поселения
	Администрация Ремонтненского сельского поселения
	Весна, осень 2014-2020 гг.
	Не требует финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	
	-
	-
	-
	-

	2. 
	Повышение эффективности деятельности по обращению с отходами:

- проведение благоустроительных работ по уборке территории Ремонтненского сельского поселения;

- проведение благоустроительных работ  по заключению Договоров на предоставление услуг по организации утилизации (буртовке) ТБО на свалках района 

	Администрация Ремонтненского сельского поселения
	постоянно
	1136,0
	-
	150,0
	-
	150,0
	-
	200,0
	-
	212,0
	212,0
	212,0

	3. 
	Проведение дней экологической безопасности «Экология. Безопасность. Жизнь».

 - расчистка парков, памятников, аллей; 

 - в детских дошкольных и школьных заведениях, библиотеке провести занятия на тему «Сохраним планету» (конкурсы сочинений, поделок, рисунков, читательские конференции, круглые столы по проблемам экологии и т. д.).
	Администрация Ремонтненского сельского поселения
	Ежегодно 
	Не требует финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	
	-
	-
	-
	-

	4. 
	Проведение рейдов по выявлению свалочных очагов на территории поселения: в лесополосах, придорожных полосах, водоохранных  зонах, карьерах, применение административной практики 
	Администрация Ремонтненского сельского поселения, участковый
	Согласно графика объезда поселения
	Не требует финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	
	-
	-
	-
	-

	5. 
	Проведение мероприятий по профилактике и борьбе с карантинными объектами (амброзия, повилика полевая, горчак  розовый, паслен колючий):

- проведение разъяснительной работы с населением, предприятиями всех форм собственности, в том числе и через средства массовой информации, о необходимости принятия мер по ликвидации карантинных объектов

- проведение обследования с целью выявления новых очагов и уточнения динамики развития старых; 

- проведение обкосов территории;

-уход за детскими площадками;

- информирование населения о ходе проведения мероприятий по борьбе с карантинными объектами.
	Администрация Ремонтненского сельского поселения
	Ежегодно 
	Не требует финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	
	-
	-
	-
	-

	6. 
	Осуществление мероприятий по экологическому воспитанию и образованию населения: 

- Проведение   экологических субботников с привлечением жителей поселения по уборке: 

- прилегающих к организациям и предприятиям территорий в населенных пунктах; 

- кладбищ;

- памятников погибшим в годы Великой Отечественной войны
	Администрация Ремонтненского сельского поселения
	2014-2020
	Не требует финансирования
	-
	-
	-
	-
	
	-
	-
	-
	-
	-

	7. 
	Выполнение мероприятий по предотвращению выжигания сухой растительности:

- проведение рейдов

- применение административной практики
	Администрация Ремонтненского сельского поселения, участковый 
	Ежегодно 
	Не требует финансирования
	-
	-
	-
	-
	
	-
	-
	-
	-
	-

	8. 
	Природно-очаговые мероприятия (борьба  с переносчиками природно-очаговых и особо опасных инфекций, дезинсекционные обработки на территории Ремонтненского сельского поселения)
	Администрация Ремонтненского сельского поселения
	2014-2020
	212,3
	-
	54,1
	-
	52,5
	-
	50,0
	55,7
	-
	-
	-

	9. 
	Публикация в периодическом печатном издании Ремонтненского сельского поселения мероприятий по улучшению экологической обстановки, информации по вопросам охраны окружающей среды
	Администрация Ремонтненского сельского поселения
	1 раз в 3 месяца 
	Не требует финансирования
	-


	-
	-
	-
	-
	
	-
	-
	-
	-

	10. 10
	Проведение мероприятий по регулированию численности безнадзорных животных
	Администрация Ремонтненского сельского поселения
	Ежегодно
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-



	
	Мероприятия в области охраны окружающей среды:

Разработка ПСД на капитальный ремонт ГТС, находящихся в муниципальной собственности и безхозяйных ГТС


	
	
	15,6

	0,0

	15,6

	
	
	
	
	
	
	
	


2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

          Глава Администрации Ремонтненского 

         сельского поселения                                                                    А.Я.Яковенко
       Постановление вносит:

       сектор экономики и финансов[image: image2.png]
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